BILROO3

Allegato n.9- Bilancio di previsione

Allegato N. 4

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIAIORIO 2023-2025
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

PREVISIONI DELL'ANNO

PREVISIONI DELL'ANNO

PREVISIONI DELL'ANNO

TITOLO DENOMINAZIONE PRECEDENTE QUELLO QUELLO CUI SI RIFERISCE 2023 2024 2025
CUI SI RIFERISCE IL IL BILANCIO
BILANCIO
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 238.147.226,62 232.360.215,49 234.134.272,37 235.938.120,42
DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO(2) 0,00 0,00 0,00 0,00
4.528.652.071,50(previsione di competenza 12.958.418.423,19 11.863.378.315,13 11.548.762.415,85 11.422.668.477,98
) di cui gia impegnato* 1.027.405.938,61 135.046.676,31 33.932.669,03
riroLo Spese correntl di cui fondo pluriennale vincolato 84.515.777,58 5.873.122,04 0,00 0,00
previsione di cassa 15.861.876.265,55 15.629.264.094,11
2.039.247.379,55|previsione di competenza 2.053.198.468,38 1.344.923.559,96 844.625.911,09 835.491.691,37
) ) di cui gia impegnato* 535.910.678,13 280.702.251,79 242.572.999,97
TITOLO 2 Spese in conto capltale di cui fondo pluriennale vincolato 40.461.965,90 4.065.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.831.027.314,09 3.361.396.898,32
193.131.738,30|previsione di competenza 400.100.000,00 400.457.200,00 400.100.000,00 400.100.000,00
di cui gia impegnato* 0,00 0,00 0,00
TITOLO 3 Spese per incremento attivita finanziarie — - -
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 407.250.613,69 193.588.938,30
47.645.470,78|previsione di competenza 3.734.654.309,22 3.619.781.122,76 3.496.665.714,95 3.375.637.607,66
di cui gia impegnato* 4.151.500,00 4.151.500,00 4.151.500,00
TITOLO 4 Rimborso Prestiti — - -
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 314.552.246,48 375.742.638,20
0,00|previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
TIToLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto i oul gia impegnato* 0,00 0,00 0.00
tesoriere/cassiere di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa
2.323.362.853,65|previsione di competenza 3.429.422.570,65 3.456.203.329,65 3.476.203.329,65 3.476.203.329,65
di cui gia impegnato* 29.858.911,00 0,00 0,00
TITOLO 7 Spese per conto terzi e partite di giro — - -
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa

6.191.825.563,16

5.779.566.183,30
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Allegato 4

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE
DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

PREVISIONI DELL'ANNO
2023

PREVISIONI DELL'ANNO
2024

PREVISIONI DELL'ANNO
2025

TOTALE TITOLI

9.132.039.513,78

previsione di competenza

22.575.793.771,44

20.684.743.527,50

19.766.357.371,54

19.510.101.106,66

di cui gia impegnato*

(1.597.327.027,74)

(419.900.428,10)

(280.657.169,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(124.977.743,48)

(9.938.122,04)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

25.606.532.002,97

25.339.558.752,23

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.132.039.513,78

previsione di competenza

22.813.940.998,06

20.917.103.742,99

20.000.491.643,91

19.746.039.227,08

di cui gia impegnato*

(1.597.327.027,74)

(419.900.428,10)

(280.657.169,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(124.977.743,48)

(9.938.122,04)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

25.606.532.002,97

25.339.558.752,23
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Allegato 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE

DELL'ESERCIZIO QUELLO CUI SI RIFERISCE
PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE PRECEDENTE IL BILANCIO DELL'ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

QUELLO CuUl sI

RIFERISCE IL

BILANCIO
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 232.360.215,49 234.134.272,37 235.938.120,42

238.147.226,62

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO(2)

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE Missione 01

Servizi istituzionali, generali e di gestione

433.183.326,22

previsione di competenza

886.982.552,76

1.078.417.016,99

800.853.664,23

792.849.024,59

di cui gia impegnato*

(122.001.027,85)

(49.310.677,22)

(24.005.838,84)

di cui fondo pluriennale vincolato (1.972.030,25) (817.471,76) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.004.004.642,44 1.092.608.708,31

TOTALE Missione 02 Giustizia 0,00|previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 0,00

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 50.083,10|previsione di competenza 268.000,00 1.708.000,00 208.000,00 158.000,00
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.474.814,00 1.758.083,10

TOTALE Missione 04

Istruzione e diritto allo studio

96.207.319,41

previsione di competenza

129.441.119,87

95.136.721,43

63.534.404,32

59.876.735,32

di cui gia impegnato*

(40.310.344,37)

(454.407,90)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(17.332.242,40)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

193.226.339,61

191.344.040,84

TOTALE Missione 05

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita culturali

81.459.821,30

previsione di competenza

125.067.919,48

109.530.848,55

94.777.600,85

90.602.419,56

di cui gia impegnato*

(51.464.481,69)

(12.159.672,01)

(10.525.610,67)

di cui fondo pluriennale vincolato

(1.054.627,76)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

162.530.767,80

190.990.669,85

TOTALE Missione 06

Politiche giovanili, sport e tempo libero

32.543.715,33

previsione di competenza

42.279.388,99

26.963.230,13

18.191.218,50

17.705.318,50

di cui gia impegnato*

(8.531.747,47)

(3.262.039,43)

(1.725.000,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(2.102.011,63)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

44.982.249,62

59.506.945,46

TOTALE Missione 07

Turismo

85.252.718,17

previsione di competenza

67.424.186,07

33.001.657,54

26.001.592,17

22.811.592,17

di cui gia impegnato*

(4.939.606,73)

(330.000,00)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(423.528,77)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

132.279.942,89

118.254.375,71

TOTALE Missione 08

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

112.953.724,34

previsione di competenza

145.395.472,51

57.442.286,48

44.581.202,36

46.581.202,36

di cui gia impegnato*

(4.988.145 45)

(564.199,92)

(0,00)

di cui fondo pluriennale vincolato

(4.167.109,47)

(0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

199.720.851,99

170.396.010,82

di 4
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Allegato 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE DE&LE(EEEFE{%ZEIO QUELL?LCBL:L/SxII\E::oE RISCE DET.RLEAVI\II?\II(?,\ZHOB DE'T_RL,EAV’\'I?\I'S"Z“OM DE'ID_RLFA\”\'I?\I'g':BZS
QUELLO CuUl SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 216.348.375,65|previsione di competenza 291.968.730,50 218.193.900,28 156.083.425,68 146.568.279,86
di cui gia impegnato* (95.773.982,85) (35.527.198,54) (4.852.077,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (19.650.874,28) (442.119,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 380.600.646,60 433.600.156,93

TOTALE Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilita 734.484.772,72|previsione di competenza 1.033.597.010,22 819.727.404,67 795.583.225,45 790.561.397,45
di cui gia impegnato* (724.732.704,39) (102.888.257,39) (59.172.493,51)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 1.407.690.657,71 1.554.212.177,39

TOTALE Missione 11 Soccorso civile 94.527.012,94|previsione di competenza 97.846.483,70 82.019.023,26 89.111.543,22 41.601.833,62
di cui gia impegnato* (42.322.892,54) (4.807.155,62) (1.562.317,29)
di cui fondo pluriennale vincolato (585.263,75) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 144.285.208,90 176.511.158,15

TOTALE Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 341.407.666,32|previsione di competenza 356.106.181,29 258.124.418,54 221.772.754,34 148.607.563,71
di cui gia impegnato* (8.709.516,40) (2.415.368,96) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (6.432.277,42) (1.315.065,63) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 563.131.245,35 598.217.019,23

TOTALE Missione 13 Tutela della salute 3.609.116.096,57|previsione di competenza 10.500.295.986,71 9.542.564.572,76 9.403.014.382,64 9.382.646.066,88
di cui gia impegnato* (28.934.936,24) (11.099.541,77) (6.294.610,56)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 12.364.333.622,34 11.853.141.830,09

TOTALE Missione 14 Sviluppo economico e competitivita 177.553.955,28|previsione di competenza 304.720.960,53 232.803.978,30 201.937.514,37 268.037.476,48
di cui gia impegnato* (109.943.649,45) (67.264.431,35) (113.058.165,40)
di cui fondo pluriennale vincolato (10.713.396,18) (0’00) (0100) (0’00)
previsione di cassa 384.550.213,21 410.357.933,58

TOTALE Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 507.413.596,71|previsione di competenza 868.624.388,59 494.452.533,51 354.461.412,28 351.597.405,86
di cui gia impegnato* (215.644.291,43) (53.300.431,45) (162.405,66)
di cui fondo pluriennale vincolato (50.544.176,88) (3.052.829,57) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 971.445.838,26 998.813.300,65

TOTALE Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 93.287.519,95| previsione di competenza 130.894.772,29 91.784.430,77 82.232.293,71 77.962.733,40

di cui gia impegnato*

(26.292.263,49)

(13.315.322,21)

(17.830,07)

di cui fondo pluriennale vincolato

(9.624.652,55)

(4.310.636,08)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

189.291.628,11

180.761.314,64

di 4
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Allegato 4

BILANCIO DI

PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
DELL'ESERCIZIO QUELLO CUI SI RIFERISCE
PRECEDENTE
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 47.386.237,22|previsione di competenza 105.841.013,22 94.845.887,71 87.319.095,56 90.511.595,56
di cui gia impegnato* (62.465.892,05) (49.010.000,00) (52.002.500,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (17.244,15) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 111.849.981,88 142.232.124,93

TOTALE Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 33.771.020,19|previsione di competenza 34.730.114,31 29.608.306,10 28.226.797,77 21.526.797,77
di cui gia impegnato* (7.734.158,06) (6.671.874,13) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 56.020.705,85 63.379.326,29

TOTALE Missione 19 Relazioni internazionali 19.787.140,80|previsione di competenza 31.538.611,19 15.231.770,15 12.753.183,20 12.039.713,36
di cui gia impegnato* (6.059.495,28) (900.869,20) (659.339,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (358.307,99) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 33.820.079,30 35.018.910,95

TOTALE Missione 20 Eondi e accantonamenti 0,00|previsione di competenza 3.457.018.807,76 3.341.116.958,34 3.203.773.040,63 3.071.711.242,96
di cui gia impegnato* (0,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0'00) (0’00) (0100) (0’00)
previsione di cassa 533.137.503,15 591.078.671,76

TOTALE Missione 50 Debito pubblico 91.592.557,91|previsione di competenza 535.979.500,80 605.517.252,34 605.387.690,61 599.591.377,60
di cui gia impegnato* (6.268.981,00) (6.268.981,00) (6.268.981,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 535.979.500,80 697.109.810,25

TOTALE Missione 60 Anticipazioni finanziarie 350.000,00|previsione di competenza 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
di cui gia impegnato* (350.000,00) (350.000,00) (350.000,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)
previsione di cassa 350.000,00 700.000,00

TOTALE Missione 99 Servizi per conto terzi 2.323.362.853,65|previsione di competenza 3.429.422.570,65 3.456.203.329,65 3.476.203.329,65 3.476.203.329,65
di cui gia impegnato* (29.858.911,00) (0,00) (0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

previsione di cassa

6.191.825.563,16

5.779.566.183,30

TOTALE MISSIONI

9.132.039.513,78

previsione di competenza

22.575.793.771,44

20.684.743.527,50

19.766.357.371,54

19.510.101.106,66

di cui gia impegnato*

(1.597.327.027,74)

(419.900.428,10)

(280.657.169,00)

di cui fondo pluriennale
vincolato

(124.977.743,48)

(9.938.122,04)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

25.606.532.002,97

25.339.558.752,23

di 4
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Allegato 4
BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

RESIDUI PRESUNTI

PREVISIONI DEFINITIVE

AL TERMINE DELL'ANNO PRECEDENTE
DELL'ESERCIZIO QUELLO CUI SI RIFERISCE
PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI
RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE PRECEDENTE IL BILANCIO DELL'ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025
QUELLO CuUl sI
RIFERISCE IL
BILANCIO

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.132.039.513,78

previsione di competenza

22.813.940.998,06

20.917.103.742,99

20.000.491.643,91

19.746.039.227,08

di cui gia impegnato*

(1.597.327.027,74)

(419.900.428,10)

(280.657.169,00)

di cui fondo pluriennale
vincolato

(124.977.743,48)

(9.938.122,04)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa

25.606.532.002,97

25.339.558.752,23

di 4




